
Copia 
 

                                    
 

C O M U N E  D I  A N T I L L O  
CITTÁ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
 
 

 
DETERMINA SINDACALE  

 
N. 26 DEL 10.12.2025 

 
 
OGGETTO: Mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30, c. 1, del D. Lgs n. 
165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo 
Contabile a tempo pieno e indeterminato, appartenenti all'Area degli Istruttori, ex 
cat. "C" – NOMINA COMMISSIONE 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Richiamati: 

- la delibera di C.C. n. 12 del 13/05/2025 di approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027;  

- la delibera di G.C. n. 68 del 07/06/2025 di approvazione del programma triennale di 
fabbisogno del personale, per gli anni 2025/2027, comprensivo della dotazione organica 
dell’ente, contenuto all’interno della sezione 3, Sottosezione 3.3,  del PIAO 2025/2027;  

- la delibera di C.C. n. 25 del 27/08/2025 di approvazione del rendiconto di gestione 
esercizio finanziario 2024;  

- la delibera di G.C. n. 144 del 14/11/2025 di modifica  ed integrazione del Piano dei 
fabbisogni inserito nella sezione 3, sottosezione 3.3 del “Piano integrato di attività e 
organizzazione per il triennio 2025/2027”; 

- la determinazione Area Amministrativa n. 154 del 24/11/2025 di approvazione avviso di 
mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30, c. 1, del D. Lgs n. 165/2001 e 
ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile a tempo 
pieno e indeterminato, appartenenti all'Area degli Istruttori, ex cat. "C"; 

Dato Atto che il superiore avviso è stato pubblicato: 
- sul portale unico del reclutamento InPa raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it/;  
- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
- sul sito istituzionale del Comune in Sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione 

Bandi di Concorso;  

https://www.inpa.gov.it/


Considerato: 
- Che il 09/12/2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande;  
- Che occorre procedere, in esecuzione di quanto previsto dal vigente regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e del bando alla nomina di una commissione 
giudicatrice che attribuisca i punteggi sulla base di criteri predeterminati; 

Vista la L.R 30/04/1991 n° 12, la quale, all’art. 3, comma 2°, prevede che la Commissione 
giudicatrice dei concorsi e il segretario sono nominati con deliberazione dell'organo esecutivo 
dell' Ente; 

Visto l’art. 42 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 
del sottoscritto  all’adozione del presente atto; 

Dato atto che il presente atto non comporta assunzione di spesa e non ha riflessi sul bilancio 
dell’Ente; 

Visti: 
- il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.lgs. n. 165/2001;  
- lo Statuto Comunale;  

 
DETERMINA  

 
1. Di richiamare integralmente le premesse sopra riportate; 

2. Di nominare la commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria esterna tra 
Enti di cui all’oggetto, come di seguito indicato:  

 Dott.ssa Silvia Muscolino, Segretario Comunale – Presidente 
 Dott.ssa Agatina Salimbene, Responsabile Area Finanziaria – Componente 
 Arch. Chetti Tamà, Responsabile Area Tecnica – Componente 

 
3. Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dal vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi 

il Presidente sceglierà un dipendente con funzioni di segretario verbalizzante; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

1. Di dare atto che la nomina della commissione è condizionata alla verifica, per i membri 
della commissione, dell’assenza a carico degli stessi delle cause di incompatibilità alla 
copertura del ruolo previste dalla normativa vigente e da cause di conflitti di interesse, 
anche potenziale, con i candidati ammessi alla procedura concorsuale; 

2. Di disporre la trasmissione del presente  provvedimento ai destinatari interessati oltre che 
la pubblicazione all’Albo pretorio online dell’Ente e sul sito istituzionale,nell’apposita nella 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
              Il Sindaco 

 F.to   Dott. Davide Paratore 
                                                                                    Atto sottoscritto digitalmente 


